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7 października 2020 r. w siedzibie Chrześcijańskiej Akademii Teo-
logicznej w Warszawie przy ul. Broniewskiego 48 odbyły uroczystości 
związane z 67. inauguracją nowego roku akademickiego.

Zgodnie z tradycją naszej Uczelni akademicką uroczystość inau-
guracji poprzedziło nabożeństwo ekumeniczne, które rozpoczęło się 
o godz. 13:00. Celebrowali je duchowni reprezentujący trzy tradycje 
wyznaniowe: prawosławną (ks. dr Doroteusz Sawicki), ewangelicką 
(bp dr Adrian Korczago) i starokatolicką (ks. dr Andrzej Gontarek). 
Podczas nabożeństwa kazanie wygłosił JE bp supraski dr hab. Andrzej 
(Borkowski), prof. ChAT.

Akademicka uroczystość inauguracji, której przewodniczył Rektor 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie Jego Magnifi-
cencja abp prof. dr hab. Jerzy Pańkowski, rozpoczęła się o godz. 14:00. 
Transmisja video z uroczystości dostępna jest na kanale ChAT w ser-
wisie Youtube.

Po wprowadzeniu sztandaru Akademii i odśpiewaniu hymnu 
państwowego JM  Rektor ChAT serdecznie powitał przybyłych na 
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uroczystość: zwierzchników Kościołów zrzeszonych w Polskiej Radzie 
Ekumenicznej, przedstawicieli Kościoła rzymskokatolickiego, rektorów 
i przedstawicieli warszawskich uczelni wyższych oraz spoza Warszawy, 
przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, pracowników 
Akademii, a przede wszystkim jej studentów.

Kolejnym punktem uroczystości było inauguracyjne wystąpienie 
JM Rektora ChAT, w którym wiele uwagi poświęcił ubiegłorocznej 
nowelizacji ustawy o ChAT, podkreślając wyjątkową rolę i charakter 
uczelni w ramach publicznego szkolnictwa wyższego. JM Rektor zwrócił 
się do zebranych ze słowami refleksji dotyczącymi zgłębiania teologii 
oraz zwrócił uwagę na wyzwania stające przed Akademią w rozpoczy-
nającym się roku akademickim.

Po przemówieniu JM Rektora ChAT odbyła się immatrykulacja 
studentów I roku, której dokonał Prorektor ds. Nauki i Kształcenia, 
prof. dr hab. Tadeusz J. Zieliński, oraz uroczyste ślubowanie.

Następnie JM Rektor ChAT ogłosił oficjalne otwarcie nowego roku 
akademickiego 2021/2022, wygłaszając przy tym starożytną sentencję 
łacińską: Quod bonum, felix, faustum fortunatumque sit.

Przemówienie studentów wygłosiła Ada Warowny – Przewodnicząca 
Samorządu Studentów ChAT, która życzyła nowoprzyjętym satysfakcji 
z wyboru uczelni i realizacji w jej murach założonych planów, zapewnia-
jąc jednocześnie o gotowości do służenia wsparciem, radą i przyjaźnią 
w ramach społeczności Akademii.

Pierwszy wykład w rozpoczynającym się 2021/2022 roku akade-
mickim pt. „Pasja i tożsamość naukowca. O władzy i wolności umysłu” 
wygłosił Prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
prof. dr hab. Zbyszko Melosik1.

Uroczystość inauguracji zakończyła się odśpiewaniem hymnu aka-
demickiego „Gaudeamus igitur”.

1  Tekst wystąpienia zamieszczono pt. „Pasja i tożsamość naukowca: o władzy i wol-
ności umysłu” w dziale „Materiały” w niniejszym numerze „Rocznika Teologicznego”.
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